

## Metalurji Mühendisleri Odası - ODTÜ Tahribatsız Muayene Eğitimlerinin İptal Edilmesi

Günümüzde pazarların gittikçe uluslararası nitelik kazanması ve rekabetin gittikçe keskinleşmesi, ülkeleri genel stratejilerini yeniden gözden geçirmeye zorlamaktadır. Son yıllarda, uluslararası piyasalardaki sınırsızlık, özellikle de gümrük birliği uygulaması, gümrük duvarlarının yerini sanayileşmiş ülkeler lehine güvence altına alarak yeni faktörlerin önem kazanması yönünde gelişmektedir.

Uluslararası ticarete malların serbest dolaşımını engelleyen tarife dışı engellerden en önemlilerini "teknik engeller" ya da "ulusal teknik düzenleme ve standartlar" oluşturmaktadır. Avrupa Birliği'nde ağırlık kazanan ve global yaklaşım olarak adlandırılan; ürün güvenliği ile kalitesini sağlamaya yönelik önlemleri içeren eğitim çerçevesinde hem ürünün kendi kalitesi hem de üretici ve satıcıların, test laboratuvarlarının, belgeleme ve kontrol kurumlarının yetkili ve kaliteleri kontrol edilmekte, böylelikle de ürün güvenliğinin gerçek anlamda sağlanması mümkün olabilmektedir. Avrupa Birliği'nde ağırlık kazanan global yaklaşım eğilimi test ve belgelendirme mekanizmalarına ilişkin düzenlemeleri içermektedir.

Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği'nin içinde olan Türkiye için tüm bu teknik düzenlemelerin yakından takibi büyük önem taşımaktadır. Bilindiği gibi, 6 Mart 1995 tarihli Ortaklık Konseyi Kararının 8. maddesinde Türkiye'nin tüm Teknik Mevzuatını

beş yıllık bir geçiş süreci sonunda uyumlaştırması gerekmektedir.

1 Ocak 2001 tarihinden itibaren Avrupa Birliği ülkelerine ihraç edilecek ürünler ve Türkiye içinde belirtilen şartlara uygun olarak üretilmeyen ürünler; yani sağlık, güvenlik, çevre ve tüketicuyu koruma şartlarına uymayan ürünlerin AB ülkelerine girişi ve Türkiye içinde pazarlanması mümkün olmayacaktır.

Kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan Odamız, metalurji mesleğini geliştirmek ve mesleki denetimi sağlamak amacıyla çalışmalar sonucunda, ülkemizde ilk tahribatsız muayene eğitimini yurt dışından getirdiği uzmanlarla 1987 yılında gerçekleştirmiştir.

Bilindiği gibi, 1988 yılında, ODTÜ TAHRİBATSIZ MUAYENE VE KAYNAK ARAŞTIRMA MERKEZİ'nin (ODTÜ Merkez) kurulmasıyla, Merkeziniz ve odanız arasında imzalanan tahribatsız muayene eğitimi iş birliği Protokolü kapsamında, bu alanda başlatılan ortak çalışmalar bugüne kadar sürdürülmüştür. ODTÜ Merkez ile yapılan bu işbirliği kapsamında çeşitli yöntemlerde düzenlenen 1. ve 2. Seviye eğitimlerde 1700 kişi vasıflandırılmış ve sertifikalandırılmıştır.

Avrupa Birliği'nde yapılan yeni teknik düzenlemeler sonucunda, tahribatsız muayene alanında çalışan personelin ülkemizde EN 473'e uygun olarak eğitilmesi ve vasıflandırılması amacıyla 1996 yılında, EN 45 013 ve EN 473'e uygun olarak faaliyet

göstermek; vasıflandırma sınavlarını yapmak ve sertifika vermek üzere ulusal ve bağımsız bir sertifikalandırma kuruluşu olarak TAHRİBATSIZ MUAYENE PERSONEL SERTİFİKALANDIRMA MERKEZİ (TM-PSM) Odamız bünyesinde kurulmuştur.

Kalite sistemini kurarak Alman Ulusal Akreditasyon Kuruluşuna (DAR-TGA) akredite olmak için başvuran TM-PSM, bugün dört değişik tahribatsız muayene yöntemiyle (Magnetik Parça Muayenesi, Sıvı Penetrant Muayenesi, Ultrasonik Muayene ve Radyografik Muayene) 1. ve 2. Seviye eğitimlerin vasıflandırma sınavları için oluşturduğu soru bankasındaki 2000 soru, 75 set pratik sınav parçası ve bu konuda yetişmiş elemanlarıyla ülkemizin ilk ve tek bağımsız personel belgelendirme kuruluşudur.

TM-PSM, kuruluşundan bu yana planladığı hazırlık çalışmalarını ODTÜ Merkezle birlikte tamamlayarak DAR-TGA'ya (Alman Ulusal Akreditasyon Kuruluşu - Personel Belgelendirme Bölümü) akredite olmak için başvurmuştur 1997 yılından bu yana akreditasyon konusunda sürdürülen çalışmalar sonuca ulaşamamıştır. ODTÜ Merkez, bu süreçte iki kez akreditasyon denetimine katılmayacağını bildirmiştir. Birincisi, 1999 yılı Haziran ayında TM-PSM'nin Merkezinizle ortak olarak planladığı akreditasyon denetim tarihinden iki gün önce, bu denetime katılmayacağınız açık-

lanarak, TGA denetçileri ve Odamız güç durumunda bırakılmıştır.

Bunun üzerine, ODTÜ Merkez ile Odamız arasında 07.07.1999 tarihinde imzalanan Ek Protokol'ün 2. Maddesi uyarınca TM-PSM'nin akreditasyon denetim tarihinin 13 Eylül 1999 tarihi ile başlayan hafta olarak TGA'ya bildirilmesi konusunda anlaşma sağlanmıştır. TM-PSM'nin 1999 yılında gerçekleştirilecek akreditasyon denetimi ülkemizin yaşadığı 17 Ağustos ve 12 Kasım depremlerinin DAR- TGA denetçilerinin öngörülen tarihte gelmelerine imkan vermemesi nedeniyle denetim 2000 yılına kalmıştır.

ODTÜ Merkez, 1999 yılında imzaladığı Protokole rağmen, bu yıl bazı sorunlar olduğunu ileri sürerek (bu sorunların zaman içinde çözülebileceğine inanıldığı ifade edilerek) ikinci kez, akreditasyon denetiminden bir ay önce TM-PSM'nin DAR-TGA tarafından 18-19 Eylül 2000 tarihlerinde gerçekleştirilecek denetimine katılmayacağını 09.08.2000 tarihli yazısıyla tarafımıza iletmiş bulunmaktadır.

ODTÜ Merkez'in akreditasyon konusunda sürdürdüğü bu olumsuz tavır ve iç denetime katılmama kararı, TM-PSM'nin EN 45 013'e göre denetleyemediği ve kuruluş amacını sürekli engelleyen bir eğitim ve sınav merkezi olarak ODTÜ Merkez ile işbirliğini sürdürme imkanı kalmadığı görüşüne varmasına neden olmuştur.

Böylece, ODTÜ Merkezde yapılan tahribatsız muayene eğitimleri; eğitim ve vasıflandırma sınavının

bağımsız bir sertifikalandırma kuruluşu tarafından yapılmaması nedeniyle EN 473'e uygun olma özelliğini kaybetmiştir.

Oda Yönetim Kurulumuz, 31 Ağustos 2000 tarihli toplantısında bu konuyu değerlendirerek almış olduğu 48 sayılı kararı uyarınca, ODTÜ Merkez ile Odamız arasında Tahribatsız Muayene Eğitim ve Vasıflandırma Sınavları konusunda imzalanan ve 12 yıldır sürdürülen İşbirliği Protokolü'nün TM-PSM'nin gelişmesine imkan verilmemesi ve uygulama imkanı kalmaması nedeniyle iptal edilmesine karar vermiştir.

Ülke sanayimize iç ve dış pazarlarda oluşturulan teknik engelleri aşma imkanı sağlayacak test ve TM-PSM benzeri belgelendirme mekanizmalarının kurulması, ihracat ve istihdamımızı artıracak, sanayimizi geliştirecek en önemli çıkış yollarımızdan biridir. Bu konuda harcanan çabaların neticeye ulaşmaması durumunda, bedeli şimdiye kadar olduğu gibi bizler ve çocuklarımız tarafından ödenecektir.



sektörden haberler....

**Komisyon USINOR'un TUBISUD'u devralmasını onayladı;**

Avrupa Komisyonu Usnor SA'nın, İtalyan çelik şirketi Tubisad İtalia S.p.A.'nın %55'ni devralmasını onaylamıştır. Tubisad şirketinin %45'i ise Abate Group'un kontrolü altındadır.



sektörden haberler....

**AB - Mısır Ortaklık Anlaşması İmzalanacak;**

AB-Mısır Ortaklık Anlaşmasının 2001 yılında, en geç Haziran ayında imzalanacağı açıklanmıştır. Anlaşma metni 1999 yılında tamamlanmış, ancak her iki taraf anlaşmayı 26 Ocak 2001 tarihinde parafe etmişlerdir. Gecikme nedeni olarak Mısır Hükümeti içerisindeki anlaşmazlıklar öngörülmektedir.



sektörden haberler....

**AB ve Aday Ülkeler arasında Ticaret büyümeye devam ediyor;**

AB ile 13 Aday Ülke arasında ticaretin büyümeye devam ettiği görülmüştür. 1995 - 2000 döneminde ticaret büyüme eğilimine gitmiş ve toplam ihracat ve ithalat seviyeleri ikiye katlanmıştır.



sektörden haberler....

**Libya ve Cezayir'de Yassı Mamül Üretimi Yükseliyor**

Arap Demir ve Çelik Derneği Libya iron&Stell Co (Lisco) ve Cezayir'in en büyük çelik şirketi olan Sider'in 2000 yılında yassı mamül üretimlerini artırdıklarını belirtmiştir.